Erste Änderung der Studiengangsspezifischen Prüfungs- und Studienordnung des Masterstudiengangs Automatisierung an der Fakultät Technik und Informatik der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg (Hamburg University of Applied Sciences)

vom 3. Juni 2021

Das Präsidium der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg hat am 3. Juni 2021 nach § 108 Absatz 1 Satz 3 Hamburgisches Hochschulgesetz - HmbHG - vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. S.171), zuletzt geändert am geändert am 18. Dezember 2020 (HmbGVBI. S. 704), die am 22. April 2021 gemäß § 91 Absatz 2 Nummer 1 HmbHG vom Fakultätsrat der Technik und Informatik auf Vorschlag des Departmentsrats Informations- und Elektrotechnik vom 15. April 2021 gemäß §§ 16 Absatz 4 Nummer 2, 14 Absatz 3 Nummer 2 Grundordnung der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg i.V.m. § 92 Absatz 1 Satz 2 Nummer 2 und Absatz 5 HmbHG beschlossene "Erste Änderung der Studiengangsspezifischen Prüfungs- und Studienordnung des Masterstudiengangs Automatisierung an der Fakultät Technik und Informatik der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg (Hamburg University of Applied Sciences)" in der nachstehenden Fassung genehmigt.

§ 1 Änderungen

Die "Studiengangsspezifische Prüfungs- und Studienordnung des Masterstudiengangs Automatisierung an der Fakultät Technik und Informatik der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg (Hamburg University of Applied Sciences)" vom 29. Mai 2019 (Hochschulanzeiger Nr. 142/2019, S. 9) wird wie folgt geändert:

§ 4 wird wie folgt geändert:

§ 4 Absatz 3 Zeile 7 erhält folgende neue Fassung:

7	Seminar Autonome	ASS	Sem	SS	11	1.00	1 5	2	_	D (CL)	0,1071
	Systeme			WS	14	1,00	1,0			K (SL)	0,1071

§ 2 Inkrafttreten

Diese Änderung der studiengangsspezifischen Prüfungs- und Studienordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung im Hochschulanzeiger der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2019/20 das Studium im Masterstudiengang Automatisierung aufgenommen haben.

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg Hamburg, den 3. Juni 2021